



Prefeitura Municipal de Jaguaribe

Praça Senador Fernandes Távora, S/N - Centro - CEP: 63.475-000 - Jaguaribe/CE

CNPJ: 07.443.708/0001-66 - Tel: (88) 3522-1092

INFORMAÇÕES DO EMPENHO

NÚMERO: 15060012 - DATA: 15/06/2026 - VALOR: R\$ 32.160,96

UNIDADE GESTORA FMS	ÓRGÃO 08 - SECRETARIA DA SAÚDE
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 08.01 - Fundo Municipal de Saúde	PROJETO ATIVIDADE 2.055 - MANUTENÇÃO E GERENCIAMENTO DOS SERVIÇOS DA ATENÇÃO PRIMÁRIA EM SAÚDE
NÚMERO LICITAÇÃO 02.10.01/2025: 31/12/1969	MODALIDADE LICITAÇÃO PREGÃO
NATUREZA 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO	
FUNÇÃO 10 - SAÚDE	
SUB-FUNÇÃO 301 - ATENÇÃO BÁSICA	
FORNECEDOR 07.029.483/0001-04 - NUVEX COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	
FONTE DE RECURSO 1600000000 - Transf. Fundo a Fundo de Recus. do SUS do Governo Federal - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Público de Saúde	
INFORMAÇÕES DO HISTÓRICO AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA ATENÇÃO BÁSICA, JUNTO À SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE	

MOVIMENTAÇÕES DA LIQUIDAÇÃO

DATA	ETAPA	NOTA FISCAL	EXERCÍCIO	(R\$) VALOR
15/07/2026	LIQUIDAÇÃO	61530	2026	32.160,96

ITENS DA LIQUIDAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	(R\$) VALOR UNIT.	(R\$) VALOR TOTAL
1187	AMALGAMA EM CAPSULA- 01 PORCAO	15.00	110,64	1.659,60
38837	ANESTÉSICO TÓPICO GEL, A BASE DE BENZOCAÍNA	120.00	11,48	1.377,60
42298	TRICRESOL FORMALINA FRS COM 10ML	20.00	10,70	214,00
44522	CLORIDRATO DE PRILOCAÍNA + FELIPRESSINA	62.00	79,70	4.941,40
54294	BROCA BAIXA ROTAÇÃO CONTRA ÂNGULO 23.25/IN	4.00	732,90	2.931,60
102394	ADESIVO DENTAL COM FLUOR 6 ML	50.00	17,36	868,00
102396	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% 20MG/ML + EPINEFRINA 10UG/ML TUBETES VIDRO 1,8ML	20.00	85,40	1.708,00
2060	SELANTE FOTOPOLIMERIZAVEL	80.00	25,87	2.069,60
6550	FIO DE SUTURA 2-0 AG. P/ODONTOLOGIA	15.00	36,72	550,80
7970	ESCOVA DE ROBSOM INTERPROXIMAL	100.00	0,94	94,00
19995	AMALGAMA EM CÁPSULA 02 PORÇÕES	15.00	215,29	3.229,35





Prefeitura Municipal de Jaguaribe

Praça Senador Fernandes Távora, S/N - Centro - CEP: 63.475-000 - Jaguaribe/CE

CNPJ: 07.443.708/0001-66 - Tel: (88) 3522-1092

ITENS DA LIQUIDAÇÃO

20007	ESPELHO CLÍNICO	10.00	3,79	37,90
30591	CIMENTO IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR FOTOPOLIMERIZÁVEL	20.00	113,57	2.271,40
30633	EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO TIPO GRAU CIRURGICO 150MMX100M	20.00	79,39	1.587,80
41648	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA - FRASCO COM 10mL (HEMOSTESIN)	103.00	15,31	1.576,93
42136	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1092 DE AÇO CARBONO ESTERELIZADO	15.00	2,51	37,65
42137	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1093 DE AÇO CARBONO ESTERELIZADO	15.00	1,78	26,70
42139	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1090F DE AÇO CARBONO ESTERELIZADO	20.00	2,30	46,00
42552	CARBONO PARA ARTICULAÇÃO CONTATO BLOCO COM 12 UNIDADES	30.00	6,25	187,50
43449	EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO TIPO GRAU CIRÚRGICO 250mmX100mm	22.00	79,39	1.746,58
52958	PONTA AMALGAMA DE PLASTICO AITOCLEVEL	20.00	11,30	226,00
54780	CIMENTO ODONTOLOGICO - PÓ + LIQUIDO	20.00	58,51	1.170,20
54784	HEMOSTÁTICO ABSORVIVEL	20.00	51,30	1.026,00
54786	CONDICIONADOR DENTAL - SERINGA COM 2,5ML	30.00	3,68	110,40
54787	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO ODONTOLÓGICO - DYCAL HYDRO C	20.00	24,76	495,20
102399	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA N 1036	15.00	1,94	29,10
102400	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA N 1091	15.00	2,51	37,65
102401	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA N 1111F	20.00	2,49	49,80
102406	DESINCROSTANTE ENZIMÁTICO TENSIOATIVIVO COM 3 ENZIMAS	20.00	15,89	317,80
102410	RESINA COMPOSTA APS 4G ESMALTE B1	20.00	13,29	265,80
102411	RESINA COMPOSTA APS 4G ESMALTE B2	20.00	17,63	352,60
102413	RESINA COMPOSTA APS 4G DENTINA A2/B2	20.00	18,77	375,40
102414	RESINA COMPOSTA APS 4G DENTINA A3/A3,5	20.00	13,07	261,40
103742	RESINA COMPOSTA APS LIVRE DE BPA A2/A2	20.00	14,06	281,20

Quantidade:1

Total: 32.160,96

MOVIMENTAÇÕES DO PAGAMENTOS

DATA	ETAPA	NÚMERO PAGAMENTO	EXERCÍCIO	(R\$) VALOR
16/07/2026	PAGAMENTO	16070052	2026	32.160,96
Quantidade:1				Total: 32.160,96

